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Bakgrund 
För optimal medicinsk handläggning av vissa patienter krävs tillgång till 
magnetresonanstomografi (MRT) dygnet runt. Idag saknas formell beredskap att 
genomföra MRT jourtid (efter klockan 21) i Södra sjukvårdsregionen och när behovet 
uppstår hanteras det från fall till fall. Det finns därför ett behov av att skapa samsyn och 
enhetlig handläggning av patienter i behov av MRT under jourtid inom Södra 
sjukvårdsregionen.  
 

Målsättning med delprojektet  
Att föreslår hur tillgången till MRT under jourtid i Södra sjukvårdsregionen kan säkras. 
 
 

 
 
Nuläge 
Idag finns inte någon standardiserad handläggning av patienter i behov av akut MRT i 
Södra sjukvårdsregionen. Tidig kvällstid och subakut planerade undersökningar dagtid 
samt dagtidsundersökningar helgtid går i allmänhet att lösa på hemortssjukhuset eller på 
närmsta länssjukhus. 
Vid en genomgång kan man konstatera att undersökningar under tidig kvällstid och dagtid 

helger domineras av patienter med neurologiska frågeställningar med misstanke om 

sjukdom i hjärnan. Nästan alla nattundersökningar görs på Sus. Antalet uppgår till ca 10 

per år.  

En stor del av undersökningarna genomförs för att utesluta allvarlig sjukdom/skada som 

kräver akut åtgärd. Flertalet undersökningar kan inte påvisa någon orsak som kräver 

omedelbar åtgärd t.ex. operation.  
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Akut MRT av hjärta är idag ovanligt men sannolikt är detta en underökning som kommer 

att öka i framtiden.  

Inget sjukhus förutom Sus klarar beredskap 24/7. Sjukhusen har idag svårt att klara 
mycket större flöde. PAL-skapet kan vara ett problem vid överflyttning mellan sjukhusen. 
Transportresurserna är en begränsning.  
 
 

 
 
 
Analys/bedömning 
Alla regioner är överens om att flertalet akuta undersökningar ska göras på 
hemortssjukhuset eller åtminstone i hemortsregionen men att Sus tar ansvar för det som 
måste göras efter klockan 21. Bedömningen är att det idag i huvudsak kommer att gälla 
spinala frågeställningar. 
 

 
 
 
Förslag - sammanfattning 
 
Arbetsgruppens huvudförslag är att Sus tar fram en lösning som innebär att man från 1 
september 2021 kan genomföra akuta MRT dygnet runt och att patienter från andra delar 
av sjukvårdsregionen mellan klockan 21 och 07 alla dagar i veckan kan överflyttas till Sus 
för undersökning. Under all övrig tid (vardagar och helger 07-21) föreslås att akut MRT 
genomförs på respektive hemortssjukhus. 
 
Förslaget innebär följande:  
 

• Att verksamhetsområde Bild och Funktion på Sus ansvarar för att kapacitet finns 
för att genomföra undersökningar som av medicinska skäl måste genomföras 
nattetid för hela Södra sjukvårdsregionen, undantaget Halland som själva löser 
uppdraget. 

• Att patientansvaret inklusive övervakning före, under och efter undersökningen 
övertas av Sus i de fall patient överförs för undersökning från annat sjukhus.  

• Att övriga akutsjukhus i Södra sjukvårdsregionen (Blekingesjukhuset, Växjö 
Ljungby, Kristianstad och Helsingborg) har kapacitet att genomföra akut MRT 
dagtid 07-21 såväl vardagar som helger. Även detta föreslås gälla från 2021-09-01. 

• Att startdatum för genomförande är 2021-09-01  
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Uppföljning augusti 2022 
 
Från 1/10 2021 har Sus Lund MR-kunnig personal i jourlagen de flesta nätter. De nätter 
det inte finns MR-kompetens på plats har vi en MR-sköterska i formell beredskap. Således 
kan Sus utföra akut MR på strikt indikation enligt PM dygnet runt på SUS (Lund) i enlighet 
med beslutet. 
I Malmö har vi en lista med personal som kan beordras in men ingen formell beredskap 
dygnet runt. Sus kan garantera MR dygnet runt på SUS Lund, och oftast i Malmö. 
 
Övriga akutsjukhus i Södra sjukvårdsregionen (Blekingesjukhuset, Växjö Ljungby, 
Kristianstad och Helsingborg) har kapacitet att genomföra akut MRT dagtid 07-21 såväl 
vardagar som helger. Hallandssjukhuset har haft möjlighet att lösa natten själva men ser 
nu vissa svårigheter. Frågan kommer att lyftas in i det nystartade delprojektet (delprojekt 
30).  

 
Utbildningsinsatser 
Bristen på röntgensjuksköterskors är stor och detta gäller inte minst sjuksköterskor med 
MR kompetens.  
En kartläggning pågår hur var och i vilken omfattning röntgensjuksköterskautbildning 
pågår, liksom vilka specialistutbildningar som pågår. Frågan kommer att belysas mer i det 
nystartade delprojektet. 
 

Fortsatt arbete 
Delprojekt MRT och DT har startat där MRT frågorna kommer att belysas ytterligare.  
 


